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EONIKO METzZOBIO MOAYTEXNEIO
IXONAH MHXANOAOIQN MHXANIKQN
Hpwwv MoAuteyveiou 9, Zwypddou 15780, ABriva, EAAGSa
TnA: +30 210 772 3572, Fax: +30 210 772 3571, http://www.mech.ntua.gr/

NAPAPTHMA AINAQMATO2

AUTO TO TapdpTnua Suthwpatog akolouBei to urtddelypa ou avéntuée n Evpwrnaikr Entpont, to ZupBouAto tng Eupwring kaw n UNESCO/CEPES. Stdxog tou
TOPAPTHATOG Elval va mapdoxeL emapkn avefdptnta otoeia yia tn BeAtiwon tng Stebvolg «Sladavelag» kat tn dikatn akadnUaikn KoL EMOYYEALATLKN
avayvwpLon Twv Tithwv ormoudwy (SumAwparta, TTuxia, TLoTomotNTkA K.T.A.). oxedldotnke ya va Sivel mepypadn tng duong, Tou enutédou, tou undBadpou, Tou
TIEPLEXOMEVOU KOl TOU KABEOTWTOG TWV 0TIoUS WY, oL 0Ttoleg OAOKANPWONKAVY LE EMITUXIA OO TO ATOMO TIOU avaypAdETAL OVOUACTIKA 0TO TPWTOTUTIO TOU TitAou,
OTOV OTO{0 EMLOUVVATTETOL AUTO TO MAPAPTNUA. ITO TTaPAPTNHA AUTO Sev Ba kpivetal n a&ia kat dev Ba uTdPXoUV SNAWOELS LOOTLUING 1) TIPOTACELG OXETIKA LE TV
avayvwpLon. Oa undpxouv TAnpodopieg Kot oTa oktw TUpata. Onou Sev untdpxouv mAnpodopieg Ba Sidetal n oxetkn g€fynon.

1. NAHPO®OPIEZ IXETIKA ME THN TAYTOTHTA TOY KATOXQOY TOY TITAOY ZNOYAQN
1.1 Enwvupo 1.2 Ovopa

1.3 Hpuepopnvia yevvrioewg (HH/MM/EE) 1.4 AplOpog dortnTkAg TAUTOTNTAG 1) KWELKOG

2. NAHPO®OPIEZ ZXETIKA ME TO EIAOZ TOY TITAOY ZMOYAQN

2.1 Ovopaoia TitAou otouSwV Kal (av UTLAPYXEL) O CUYKEKPLULEVOG 2.2 KUpLOoG TOMEQG OTIOUSWV yLa TV ANOKTNON TOU

titAog (otnv mMpwtéTUTNn YAwooa) titAov
AINAQMA MHXANOAOTOY MHXANIKOY Emiotipn MnxavoAoyou Mnxavikou
2.3 Ovopoaoia Kot KHOgoTwE Tou LEPULOTOG TIOU OUITOVEEL TOV 2.4 Ovopaocia Kat KaBeoTwg Tou WpLpATOG (av
titAo (otnVv npwtoTUNn YAwcoa) Stadépel and 1o 2.3) mou MapPEXEL OMOUVSEG
(otnVv npwrtdétunn y\wooa)
EONIKO METZOBIO MOAYTEXNEIO — Opolwg pe 2.3

KPATIKO MANENIZTHMIO
2.5 TAwooa(-£¢) Sibaokaliag/séetdoswv
EAANVIKA

3. MNAHPO®OPIEZ ZXETIKA ME TO ENINEAO TOY TITAOY ZMOYAQN

3.1 Eninedo tou tithou omoudwv 3.2 Emionpun SLApKELO TOU TIPOYPAHATOC
MPONTYXIAKO — 10¢ KUKAOG oTIOUS WV Aldpkelo o€ £Tn: 5
Aldpkelo og e€aunva: 10
MoTWTIKEG povadeg ECTS: Kat’ ehdytotov 300
Mpaktikr) Aoknon: FPOaLPETLKN
3.3 ANATHoELg ELCAYWYAS
AntoAutriplo Eviaiou Aukeiou kat emituyxio otig maveAAaSLKES
€€ETAOELC ELOAYWYNAC

Yelida 1 [kw&1kdC] ovopatenwvupo
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4.1 Tpomnog omoudwv
MAApNG doitnon

4.2

MNAHPO®OPIEZ ZXETIKA ME TO NEPIEXOMENO KAI TA ANOTEAEZMATA MOY ENITEYXOHKAN

AT OELG TOU TTPOYPALHHIATOC
Mo tnv Aqdn tou AumAwpatog MnxavoAdyou
MnxavikoU amattouvtal:

1. Eyypadn, mapakorolBnon kot Ann

Tipoaywytkou Babpuou oe 65 etapnviaia
padnuata (14 yevikd podrpata, 30 UTTOXPEWTIKA
padnuarta koppou + 21 padriuata edikeuong). Ot
TUOTWTLIKEG LOVASEC TV HadnudTwy
avaypdadovrtal oto 4.3.

. Eyypadn, ektéleon, cuyypadr Kal EMITUXAS

e€€taon AumAwpatikng Epyaciag.

4.3 N\ENMTOUEPELEG TOU TPOYPAUHUATOC (Y. EVOTNTEG ] LOVASEG OTTOUSWV) Kot oL ATopKol Badoi/ 616 aKTIKEG LOVASEG TToU
eAndOnoav (eav n mAnpodopia dtatibetan oc enionpo £yypado, autd Oa pnopolce va xpnotponolnOei edw)

Ta padripota ota onoia o/n avwTEpw EXEL EEETOOTEL KAl £XEL TTAPEL TIPOAYWYLKO BAOUO, KABWE KaL Ta LB paTa Yo Ta ortoia £XEL TUXEL
avayvwplong f arnalayng sival ta e€nc:

MAOHMA

Tithog AumAwpatikic Epyaciac:

BaBuoc¢ Authwpatikng Epyaociag:
ECTS AutAwpatikni Epyaciag: 30.0

KQA.

2013
2238
2008
2143
2248
2012
2161
2199
2048
2050
2221
2063
2064
2065
2066
2242
2097
2292
2010
2147
2105
2170
2117
2118
2119
2120
2200
2245
2241
2246

Yeliba 2

Oa kpatnBouv povo dca £XeL MApPEL
TITAOZ

Elcaywyn otn MnyxavoAoyia

Elcaywyn otoug HAeKTpOVLKOUG YTTOAOYLOTEG
MaBnpatika Al ( Mabnuotika la)
MaBnuatikd A2 (f Madnuatika IB)
Mnxavika A (1 Mnxavikn 1)
MnxovoAoyLko Ix£SLo |

Xnueta (n Quowkn 1)

Elcaywyn otn Olocodia

lotopla tng Emotipung

KowwvioAoyia tng Texvoloyiag & tou NoAttiopou
MoAttkry Okovouia

AyyAka

FoAA KA

FepUaVIKA

ItaAka

HAekTpikd KuKAWuaTa KAl ZUCTHOTA
Qeppoduvapikn |

MaBnpatikd B (] 2282 Mabnuatika lla)
Mnxavikn B (i Mnxavikn 11)
MnxavoAoyiko 2xedio Il

Texvikad YAwa | (A Texvika YALKQ)

Quowkn (7 Duowkn 1)

AyyAka

FoAA KA

FepuavVIKA

ITaAika

Elcaywyn otn Mnxavoupytkr Texvoloyia

HAekTpOUNXAVIKA ZuoThpata Metatpomng Evépyelag
AeltoupyIka Tuothpata & NMwooeg MNpoypaUUaTIoUOU

MaBnpatikd I (f Mabnuatika lIB)

EZAM

TYNoz NIZT.MON. BAOMOZ

Yrioxp/em ECTS

Kopuou (Y)
reviko (Y)
leviko (Y)
reviko (Y)
Feviko (Y)

Koppou (Y)
Feviko (Y)
Feviko (E)
leviko (E)
leviko (E)
l'eviko (E)
Feviko (=)
Feviko (=)
Feviko (=)
levikod (=)
Kopuou (Y)
Koppou (Y)
Feviko (Y)
reviko (Y)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Feviko (Y)
Feviko (=)
Feviko (=)
Feviko (=)
Feviko (=)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Feviko (Y)
Feviko (Y)

B DEADWNNNNAWREPPAOARNNNNNNNNWRNOOOWWWLWW
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2247
2167
2160
2067
2268
2069
2070
2039
2132
2110
2219
2078
2148
2121
2122
2123
2124
2021
2089
2045
2086

2156
2079
2072
2029
2007
2030
2093
2032
2187
2131
2192
2198
2213
2220
2043
2197
2031
2035
2260
2174
2091
2016
2023
2169
2251
2075

2211
2254
2255
2261
2215
2044
2191
2253
2252

Yelida 3

Mnxavikn T (n Mnxawvikn [11)

Jtoxeia Mnxavwy |

Texvoloyikr] Owkovoutkn |

AyyAka

ToAALKA

FEpUOVLKA

ITaAtka

Blopnxavikd HAekTpovika

Metadopa Oepudtnrag |

Mnxaviky Peuotwv |

Mnxaviopotl kat Eloaywyn oto Zxedlaopud Mnxavwv
Stoela Mnyxavwv I

AplOuntikn AvdAuon

AyyAkn NMwooa

FoaAAwkn Mwooa

Feppavikn Nwooa

ItaAwkr) Nwooa

Blopnxavikry Peuotopnxavikn

Avvapiki Mnxavwv |

OePULKEG ZTPOPLAOUNXAVES

Oepuikn Napaywyn Evépyelag oe AHI | & Epyaotrplo
(R Atpomapaywyol | & Epyactriplo)

Katepyaoleg |

Metpnoelg Texvikwv Meyebwv

Opydvwon MNapaywyng & Aloiknon Emxelpnoswy |
AvdaAucon Mnxavoloyikwv Kataokeuwv |

Elcaywyn otn Oswpla kot Texvoloyia Autopdtou EAEyxou
Erxelpnotakn Epeuva |

Katepyaoleg Il

Mnyxaveg Ecwteptkng Kavong |

MeptBarhovtikn Texvoloyia

Y&poduvapikég Mnxaveg

AvaAuon Mnxavoloyikwv Kataokeuwv Il

Baoelg Aedopévwv

Atoiknon Mototntag

Avvapkn Mnxavwv I (Metpntikd Zuotipuata)
Oepuoduvoputkn I

Elcaywyn oto Agpookddog

Emxelpnotakn Epguva Il

EpyaAelopnyxavég (Katepyaoieg IV)

Edobdiaotikn (Metadopég, Alavopun)

Kataokeury Oxnudtwy |

Mnxavecg Eowteptkng Kavonc Il

Mnxavikn Peuotwv Il

Juotpata Autopdtou EAéyxou kat PuBpicewg Mnxavwv
Y&pauAikd Kot Mveupatikd Zuothpoto
Y&ponAektpikn Evépyela

Duotkég Apxég NMupnvikwv Avtidpaoctripwy loxvog (Mupnvikn

Texvoloyia 1)

AgpOSUVALKT TOU ZUMTLECTOU PeuaTtou
ANNAemdpaoeLg AktivoBoAlwyv Kat'YAnG
Blopnxavikég Edapuoyeg tng Mupnvikng Texvoloyiag
Awaxeiplon Evépyelag

Eloaywyn oto MApKeTvyK

AOYLOULKO OEpUOSUVOULKAG

Metadopd Oepudtnrag Il

MéEBoboL AepoSuvapikng BeAtiotonoinong

Néeg kat Avavewolpeg Mnyég Evépyelag

(3°

3°
3°
3°
3°
3°
3°
3°
4°
4°
4°
4°
4°
i 4°)
4°
4°
4°
4°
5°
5°
5°
5°

50
50
50
60
60
60
60
60
60
60
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70

70
70
70
70
70
70
70
70
70

Feviko (Y)
Koppou (Y)
Koppo (Y)
Feviko (=)
levikod (=)
Feviko (=)
Feviko (=)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Feviko (Y)
Feviko (=)
Feviko (=)
Feviko (=)
levikod (=)
Kopuou (Y)
Koppou (Y)
Kopuou (Y)
Koppou (Y)

Koppou (Y)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Koppo (Y)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Koppou (Y)
Kopuou (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikevong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikevong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikevong (Y)

Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikevong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
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2125
2189
2259
2258
2081
2178
2202
2290
2291
2204
2162
2244
2207
2128
2060
2209
2210
2126
2001

2222
2264
2111
2195
2022
2263

2266
2025
2076
2249
2285
2269
2287
2100
2194
2186
2288
2284

2218
2212
2232
2090
2036
2235
2279
2182
2183
2216
2217
2073
2028
2289
2042
2274
2231
2280

Yeliba 4

Maiyvio EMixelpnoswy

Melpapatik Mnxavikr) Peuotwy

Mpootacia kat Emudavelakég Katepyaoieg YAkwv
JUYKOAANOELG - XUTEVOELG

Qawopeva Metadopdg

AloAkn Evépyela

ApxEg Aspomoplkwv Kivntrhpwv

BlOMNXAVIKEG EyKATAOTACELG

Aloiknon Aettoupylag katl Tuvtipnong

EAadpég Kataokeugg

Oewpla kavong kot Zuotnuata Kavong

Kataokeuny Oxnudtwy I

Kataotpodikég KatamovioeLg

MeAétn Epyaciag kat Ztolxeia Epyovopiag

Mn ZupBatikég Katepyaoieg

Opyavwon MNapaywyng & Aloiknon Enxelpnoewy Il
MAnpodoplakd Zuotnuata Aloiknong otnv Mapaywyn
Mpoypappatiopog kat EAeyxog Napaywyng |
Suykpdtnon kat Asttoupyia Mupnvikwy Avtidpaotrpwy loxbog
(Mupnvikn Texvoloyia 1)

Juotiuata Katepyaowwy I

YroAoylotikég MéBodot otig Kataokeueg

YroAoyLoTikr) PeuoTtopnxavikn

Woln |

Agpoduvapikn

ATIELKOVIOELG Kol OgpameUTIKEG AKTLVOBOANOELG BlolatpLkrg
Texvoloyiag

Aotoxia YAkwv (Yroloylotikég MéBobdol Katepyaotwv)
Oepuikn Napaywyn Evépyelag og AHZ II

Aootpetpia kal AkTvompootacia

‘EAeyxog pe MikpoUTIOAOYLOTEG

Eval\ayn Aepilwv kat YrieprAfpwon MEK
Mpoypappatiopos kot Atoiknon Epywv

Mupnvikd MeTpNTIKA ZuoTHHOTA

IXeSLAOUOG OgpULkwy ZTPORLAOUNXOVWY

Y&poSuvaLkég EyKaTaoTAoELg

Yriohoytotikég MéBobdol Dawopévwy Metadopdg
YToAoyLoTiko O¢ua (Kavotoptkog Exedlacuog Mpoidviwv)
MeptBarlov kat Avamrtuén

AEgPOENAOTIKOTNTA KAl AEPOKOUOTLKN
Avtippumavtikr Texvoloyia Ogppikwy ITabuwy
Avvapikni Mtong

Epyaotrplo Emixelpnotakng Epguvag

Epyovopia

Edappoyeg Mponyuévwy YALKwv

HAektpoviko Epmdplo

HAwakn Evépyela

KAtpatiopog

Aettoupyia AeplootpoBilwy kot AtpootpoBilwy
Nettoupykd Agpomoptkwv Kivntripwv
Mpoypappatiopds kot EAeyxog MNapaywyng Il
Jtolxeia Awaiou kat Texvikn NopoBeoia
IXebLaopog Mnxavoloylkwy Kataokeuwyv
JSUOKEVEG Kol EYKTOOTAOELC OEPULIKWY ALEPYACLWV
Juotipata Eupuolc EAEyxou kot Popmotikn
Blopeuotounyavikn kot Bloiatpikr Texvohoyia
AlayvwoTikn ZTpoBLlokvntripwy

70
70
70
70
70
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

80
80
80
80
80
80

80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikevong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikevong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikevong (Y)
Ewdikeuong (Y)

Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikevong (Y)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)

Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikevong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikevong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong
(MNpoatpeTiko)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikevong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikevong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikevong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (Y)
Ewdikeuong (E)
Ewdikeuong (E)

[kw&1kdC] ovopatenwvupo

B S N T L LI ST T~ R S S S S S S )

A DDA

A AP, DEEAEPDAESAED

B R T I R S S T e T S i A N L




2276  EpPlopnyavikn kat Blotatpikn Texvoloyia
2272  Ogpuikn Zupneptdopd Ktipliwv

2262

2233  Kauvon Pumaveon Agpomoptkwv Kivntripwv
2236 Kauvon Pumavon EpBolodopwv MEK

2278 Mikpo — Ndvo Katepyaoieg

2275 Padlonepiariovrikry AvaAuon kot MNpootacia

2277

2080 Zxedlaopog Yépoduvapikwy Mnxavwy

2267 Texvoloyia kat Mnxavikn ZUvOeTwv YALKwv
2229  Texvoloyikn Owkovoutkn Il (Emixelp. 2xedLaopocg)
2185 Ymoloylotikég MéBobdol oTig KataokeUEG

2009 Wuen i

4.4 XUotnpa BaBpoloyiag kat, av UTtAPXEL, 08NYOG KATAVOLLAG

5.1

6.1

Yeliba 5

Twv Badbpwv
H BaBpoloyikr KAipaka e tnv omoia untoAoyilovtal ot fabuot
eniboong twv portntwy eivat Sekafaduia (0-10) pe Toug KATwOL

Babuouc:
9-10 APIZTA
7-8,99 AIAN KANQZ
5-6,99 KANQZ

H eAdylotn Babuoloyia yia tnv emtuyr) oAokArpwon kabe
padnuatog eival: 5. H eAdyiotn Baduoloyia yia tnv emttuxn
oAokAnpwon tng Authwuatikig Epyaciag eivat: 5.5

O TteAkOG Babuog Tou AumAdwpatog eayetal and to abpolopa:

® TOU HECOU OpoU TwV Baduwy OAWV TwV Hadnudtwy, Toug omoiloug o

dourntrg £AaBe Katd tn SLdpKeLla Twv oroudwv tou oto EMM, pe
ouvteleotn 4/5 kot
¢ ToU BaBuou tng SUTAWUATIKAC Epyaoiag, ue ouvteleoth 1/5.

OepuoidpavAikn Avauaon Mupnvikwv Avtidpaotripwy loxvog

Juotiuata Katepyaowwv Il (Texvoloyia Epyaleiwv kat Mntpwv)

AAHPO®OPIEZ ZXETIKA ME TH AEITOYPIIA TOY TITAOY ZNOYAQN

NpooBach o€ MEPAUTEPW OTIOUSEG
MpooBacn o 2° KUkKAO oTouSwv

ZYMNAHPQMATIKEZ MAHPO®OPIEZ

JupnAnpwpatikég NMAnpodopieg

ErtumAéov: av €xel dpuyeL pe ERASMUS, avaypadetal edw:
310 mAaiolo Tou mpoypappatog ERASMUS+, o/n SutAwpatolyog

napakolouBnoe oto/n TuAua/ZxoAr tou MavemotnUiou ... TNG....
(xwpa), amod nn/up/ss €wg Nn/Up/eg, pabriuaTa ToU avtloToXolV o

9° Ewdikeuong (E) 4

9° Ewdikeuong (E) 4

9° Ewdikeuong (E) 4

9° Ewdikeuong (E) 4

9° Ewdikeuong (E) 4

9° Ewdikevong (E) 4

9° Ewdikeuong (E) 4

9° Ewdikeuong (E) 4

9° Ewdikeuong (E) 4

9° Ewdikeuong (E) 4

9° Ewdikeuong (E) 4

9° Ewdikevong (E) 4

9° Ewdikeuong (E) 4

ZYNOAO 2YNOAO ECTS 2300
4.5 Tlevikn ta§lvopnon tou tithou (oTnv MPWTOTUTN
YAwooa)
BaBuog aplBuntika (pe Adyla) kat kKAipoka 4.4
5.2 EmayyeApatiko Kabsotwg (av untdpyet)
O titAog Tou AUTAWLATOG OE HLAL ELSIKOTNTO UNXOVIKWY
Sivel To Sikaiwpa oTov KATOXO Tou va GEPEL TOV VOULKA
T(POOTATEVUEVO TITAO TOU «MnyavikoU» KaL va £XeL
€MOyYEAUATIKA amaoxoAnon otov KAGdo tng
£161KATNTOC TOU UNXAVLKOU yLOL TOV OTOi0o ToU
arevepundn o titAog. OL artddotrol TG X0ANG
arokTouV TNV Adela Aokroewg tou EmayyéApatog tou
MnxavoAoyou MnxavikoU amo 1o TEXVIKO
EmipeAntiplo EAAGS0G KaTomy e€eTAoEWY.
6.2 AAAeg mnyEg mAnpodopLwv

- EONIKO MET20BIO NOAYTEXNEIO:

http://www.ntua.gr/

2XOAH MHXANOAOTQN MHXANIKQN:

http://www.mech.ntua.gr/

YMNOYPTEIO NAIAEIAZ & ©PHIKEYMATQN:

http://www.minedu.gov.gr/

- TEXNIKO ENIMEAHTHPIO EAAAAOZ:
http://www.tee.gr/
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QUTA PE KWOLKOUG ..... TNG ZXOANG MnxavoAoywv Mnxavikwv, EMM. H - EYPQNAIKH ENQSH: http://www.ec.europa.eu/

BaBpoloyia kat oL SISAKTIKEG LOVASEC TTOU TILOTWONKOV oTov/NV - AOATAN: http://www.doatap.gr/
SutAwpatouyo, daivovtal otoug MiVakeg TG mapaypadou 4.3 - http://www.enic-naric.net/
AVWTEPW.

310 mAaiolo Tou mpoypappatog ERASMUS+, o/n SutAwpatolxog
Tpaypatomnoinoe tnv Mpaktiki tou/tng Aoknaon oto... TG ... Ao
nn/up/ee éwg nn/up/ee.

H ZxoAn MnxavoAoywv Mnxavikwv EMIM urtoBAnBOnke og e€wteptkn
afloAoynon amno tv Apxn Atacdaiiong Mowdtntag (A.ALM) to 2013. H
‘ExBeon eival Stabéoiun oto:

7. MNIZTONOIHZH TOY NAPAPTHMATOZ AINAQMATOZ

7.1 Hpepopnvia:

7.2 Ovopa katunoypadn:  HAIAZ TATZIONOYAOX

7.3 l86tnta: KOZMHTOPAZ 2XOAHZ MHXANOAOTIQN MHXANIKQN EMIM
7.4 Idpayida

8. NAHPO®OPIEZ IXETIKA ME TO EONIKO ZYZTHMA TPITOBAOGMIAZ EKMAIAEYZHZ
(i) Aopn kat Asttouvpyia
SOudwva pe to N.3549/2007, n Avwrtatn Eknaidsuon nep\apBdvel Vo mapdAAnAoug Topeis:
a) tov Mavemniotnpako (Mavemotiuia (AEl), MoAuteyxveia, ZxoAr Kahwv Texvwy, EAANVIKO Avolkto Mavemiotr o) Kot
B) tov Texvohoyiko (Texvoloyika Ekmatdeutikd 16pUpata — TEI kot tnv Avwrtatn Zxohn Nawdaywytknig kat Texvoloyiknc Ekmaidevong —
AZNAITE).
Ytov i61o vopo pubuilovtal Bpata Asttoupyiag tng Avwratng Ekmaideuong mpog tnv katelBuveon tng SLEUPUEVNG CUUUETOXNAG,
peyaAUtepng Sladavelag, Aoyodoaoiag Kat evioxuong tng autodloiknong tTwv SpuUATwWY.
AettoupyouUv emiong kpatikd Wopupata Avwtepng Tprtofadutag Eknaibeuong und tnv enonteia AAAwV Youpyeiwy, ta onoia
TiPoaHEPOULV TIPOYPAUUATA EMAYYEAUATIKAG ekmaideuong Stdpkelag amnd §Uo £wg Tpia £Tn.

(ii) Ewcaywyn
Awkaiwpa etoaywyng otnv Tprtofdaduia Exkmaideuon éxouv 6Aot ot anmdgottol Aukeiou (Fevikou kat EmayyeApatikou). To clothua
eloaywyng ota Wpupata ¢ Avwtatng Ekmaideuong Baciletal otic mpoypapatiopéve Slabéoiueg B€oelg (numerus clausus), oTLg
TPOTIUAOELG OXOAWV/TUNUAETwY ard toug urtodndioug kat otov Mevikd Babuo NpdoBaocrig toug.
ot OpLOPEVEG ZXOAEG amatteltal €€taon o€ €LOLIKA padnpata (1m.x. ZXESLO yLa TNV APXLITEKTOVLKN) 1) TIPOKTIKEG SOKLUAOLEC.

(iii) TitAoL otoudwv
H oAoKAipwaGN TOU TPOYPAUUOTOC OTIOUSWY TWV OX0AWV TWV W8pUpATWY Avwtatng Eknaibsuong odnyel otnv amoktnon avtictolou
Mtuxiouv, To omoio o8nyei otnV ayopd epyaciag, kabwg kat Sivel tn Suvatotnta nPocBacng o€ oTOUSEC TOU HETATITUXLOKOU KUKAOU:
6nAadn oe omoudEG tou Seltepou KUKAOU Tou 08nyouv oto Metamtuxlako AimAwpa Ewdikevong (Lootiuo e mtuxio Master) kat tou
tpitou kUKAoU Tou o8nyouv oto Atbaktopikd AlmAwpa. To Mtuyio sival TitAog Mo AMOVEUETAL LE TNV OAOKANPWON oTouSwv Tou
TIPWTOU KUKAOU, OL OTtoleg SLapKOUV Ao TECOEPA £WG £EN €TN AVAAOYQ HLE TO AVTLKEIMEVO.

Mpoodatog vopog ya tnv StachdaAion tng olotntog otnv Avwtatn Eknaidsuon kot to ovotnua petadopds Kal GUGCWPEUCNG
TUOTWTLIKWY Hovadwy, kaBopilel to mAaicLo Twv SLadKacLwy Kol TwWV KPLtnpiwv yla tv afloAdynon Twv TUNUATWY Twv AEl, kaBwg Kot
yLoL TNV TILOTOMOLNGN TWV 6TIOUd WV TwV dottnTwy. Ta HETPO AUTAE GTOXEVOUV GTNV EVIOXUGON TNE KWVNTIKATNTAG TwV GOLTNTWY Kat
oupBalouv otn dnuioupyia tou Eupwrnaikol Xwpou Avwrtatng Eknaibeuong.

Nemtopepng meplypacdr tou EAANVIKOU eKMALSEUTIKOU CUOTHATOG UTIAPXEL KAl aTov EBvikd DdkeAAo mou cuvtdyxBnke amo tnv EAAnvikn
Yninpeoia tou Eupwrnaikol AtktUou yla tnv Eknmaideuon EYPYAIKH.

http://eacea.ec.europa.eu/education/eurydice/documents/thematic_reports/122EN.pdf (pages 82,83)

http://www.eurydice.or;
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